ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP, IRAPUAN PINHEIRO

QUE

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N9  2020.02.03.2 - SRP

Aos 19 (dezenove) dias do mês de Fevereiro de 2020 (dois mil e vinte), às 08h30min, na Prefeitura

Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. Dos Três Poderes N 2  75, Centro, reuniu-se a Pregoeira e a
Equipe de Apoio nomeada pela Portaria ng 661/2020 de 02 de janeiro de 2020, composta pelos servidores
Maria Joelma Moreira - Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e Francisco Renato Pinheiro - membros da

equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e abertura dos
envelopes concernente às propostas de preços e habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL

N 2  2020.02.03.2 - SRP cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE GASES
MEDICINAIS EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL SÃO BERNARDO DO MUNICÍPIO DE
DEP. IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL,

Às 08h30min a Pregoeira deu início a sessão. Em seguida fez o credenciamento do representante e recebeu
os envelopes N. 11  01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e N.2 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO). Compareceu a
esta sessão 01(um) or000nente. sendo ela:

PRbON ENTE

CRAJUBAR GASES LTDA - ME AUCILEIDE FRANCA ALVES
CN PJ: 17.705.448/0001-03 CPF: 057.979.893-36

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio analisou os Documentos de Credenciamento do
representante e as condições de participação da empresa e logo após convidou o representante para
analise e rubricas. Logo após comunicou que a proponente e seu representante relacionado a seguir, está
credenciado de acordo com os documentos de credenciamento e condições de participação em anexo,
conforme itens 3 e 4 do Edital.

• :::• 	 :• :. 	 —'e

PROPNjNT 	___ 	 T
CRAJUBAR GASES LTDA - ME 	 AUCILEIDE FRANCA ALVES
CNPJ: 17.705.448/0001-03 	 CPF: 057.979.893-36

A Pregoeira procedeu à abertura do envelope N 9  01 (PROPOSTA DE PREÇOS). A Pregoeira analisou a
proposta juntamente com a equipe de apoio e colocou a disposição para rubricas e analise do licitante
presente. Em seguida a Pregoeira comunicou o resultado da análise da proposta de preço, constatou que a

empresa CRAJUBAR GASES LTDA - ME, está Classificada para a fase de lances. Logo após, passou para fase
de lances verbais da proponente classificada, sendo composta a planilha de lances verbais da seguinte

forma: -
ITEM/LOTE 01 — GAS MEDEICINAL (cilindro de 1m)

_ ITEM/LOTE 02 — GÁS MEDEICINAL (cilindro  - u - 	 de  3M3)

o
	 • MI, ONENTE 	 (AL9R INC

.•-.:-. 	•• 	_______

CRAJUBARGASESLTDA - ME - 	-

R$ 35,00 	R$ 33,00 S/L
CNPJ: 17.705.448/0001-03

R$ 33,00

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 — CENTRO — CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE! FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@grnaiI.com

-_I
3-)

unicef
- Edição 201312016

a.

ha
ESTADO DO CEARÁ

' \,----- 	' 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
.7

o
e,

ITEM/LOTE - 0-3— , GÁS MEDEICINAL (cilindro de 10m 3 )

PROPONEI'JTE

CRAJUBAR GASES LTDA - ME

CNPJ: 17.705.448/0001-03
R$ 25,00 	R$ 24,00 S/L

P'ga

4'

- 	i R$ 24,00

VENCEDOR 	 VALOR FINAL
CRAJUBAR GASES LTDA - ME 	 ITEM 01: R$ 75,00 (setenta e cinco reais), perfazendo o
CNPJ: 17.705.448/0001-03 	 valor total de R$ 18.750,00 (dezoito mil setecentos e

cinqüenta reais);
ITEM 02: R$ 33,00 (trinta e três reais), perfazendo o valor

total de R$ 14.850,00 (quatorze mil oitocentos e cinqüenta
reais);

ITEM 03: R$ 24,00 (vinte e quatro reais), perfazendo o
valor total de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil
reais);
VALOR GLOBAL R$ 225600,00(duzentos e vinte e cinco mil
e seiscentos reais);

Após a finalização dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu o envelope N2  2,
contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada. Em seguida analisou os documentos
de habilitação juntamente com a Equipe de Apoio, e após analise deu vistas ao licitante participante e
informou o resultado da analise declarando que a empresa CRAJUBAR GASES LTDA - ME, está
INABILITADA, por descumprir o subitem 7.5.2.1 alinea "c", não apresentou o termo de abertura e
encerramento e 7.6.2 não apresentou a Autorização de Funcionamento expedido pela ANVISA (RDC 69 DE
1 2/10/2008, modificada pela RDC N 2 9, de 4/3/2010, ou outras que as tenham substituído) do Edital. Após
comunicado o resultado da Habilitação e indagado sobre a manifestação de recurso, a representante da
licitante CRAJUBAR GASES LTDA - ME, manifestou interesse de interpor recurso administrativo, na forma a
seguir: "que não concorda com a decisão da comissão de licitação sobre o balanço, tendo em vista ser ME
optante pelo simples e no tocante ao Alvará de Funcionamento expedido pela a Anvisa a mesma alega não

ser fabricante e sim destribuidor", e nada mais havendo a tratar nem a declarar, Sra. Pregoeira deu por

encerrada a sessão às 09h39min, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela

Pregoeira, Pelos membros da eciuipe de apoio e oelo licitante oarticipante Presente

FUNÇÃO NOME Assinatura

PREGOEIRA

.

MARIA JOELMA MOREIRA

JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRA
EQUIPE DE APOIO

FRANCISCO RENATOPIN HEI RO
'W

jETANj __

CRAJUBARGASESLTDA - ME AUCILEIDE FRANCA ALVES
1

CNPJ: 17.705.448/0001-03 CPF: 057.979.893-36 Ç

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iggmaiI.com

unicef
Edição 2013 / 2016